Chân thành cảm tạ.

Thân ái kính chào.

Cầu Gành Nối Nhịp

* * * * *

Chúc Mừng

Được tin Đồng Hương Anh Chị Võ Hà Phương (khi xưa gia đình anh có tiệm may Mỹ Phương ở đầu chợ Biên Hoà) có cậu thứ nam là Võ Hà Phương Đại sẽ thành hôn cùng cô Nguyễn Thị Ngọc Hạnh thứ nữ của Bà Phan Thị Ngọc vào ngày Chủ Nhật 21 tháng 3 năm 2004 (mùng 1 tháng 2 năm Giáp Thân) tại Baytown, Texas. Hội Ái Hữu Biên Hoà thân chúc hai họ Võ và Phan được dâu hiền và rể quý, mến chúc cậu Võ Hà Phương Đại và cô Nguyễn Thị Ngọc Hạnh sống trọn đời hạnh phúc bên nhau.

Lời Cảm Tạ

Trấn Biên có một huyện Phước Long gồm bốn Tổng: Tân Chính, Bình An, Long Thành, và Phước An.

Nguyễn Vương ra lệnh cho quan Lưu Trấn chiêu tập nhóm dân phiêu bạt, quan binh của Tây Sơn còn trốn tránh, cho về trình diện và ghi vào hộ tịch, và cấp đất đai cho cày bừa để vỡ ruộng làm mùa tại các xã thôn. Từ năm Kỷ Dậu (1789), Vương bổ nhậm quan Điền Tuấn Trịnh Hoài Đức mộ dân, cấp cho ruộng hoang, khuyến bảo hãy gắng sức làm ruộng, người nào không theo nghề nông, thì đi lính để thay cho phủ binh.

Thuyền buôn của người Trung Quốc, các nước Đông và Tây phương đến buôn bán tại Nông Nại Đại Phố (nay là Cù Lao Phố).